
 

 

 

 

  Strana 33 

Obrázek č. 54: Přesun textu do obrázku 

2.4.18 Značky pro umístění 

Student metodou „táhni-a-puť“ uchopí myší za písmeno umístěné pod obrázkem, přetáhne jej 

a pustí na libovolné místo v obrázku, o němž se domnívá, že splňuje zadání otázky. 

 
Obrázek č. 55: Značky pro umístění 

Poté, co student uvede nebo doplní všechny odpovědi, stiskne tlačítko Další. Následně 

se zobrazí přehled informující o stavu zadaných odpovědí u jednotlivých otázek. 

Kliknutím na tlačítko Návrat k pokusu se student vrátí do testu a může s ním znovu pracovat.  

Kliknutím na tlačítko Odeslat vše a ukončit pokus student test finálně odevzdá, po tomto kroku 

už nemůže test jakkoliv znovu upravovat. Test bude následně vyhodnocen a o výsledku bude 

student informován notifikací.  

2.4.19 Fórum 

Diskusní fórum je nástroj pro řízení diskusí mezi účastníky kurzu, případně i tutorem. Diskuse, 

kterou tutor kurzu zahájí, může být vedena v této formě: 

 Prostá diskuse – pouze jedno téma, vše na jedné stránce. Vhodné pro krátké diskuse 

s jasným zaměřením. 

 Běžné fórum pro obecné použití – otevřené fórum, ve kterém může kdokoliv kdykoliv 

začít novou diskusi. Jedná se o fórum s nejširšími možnostmi použití. 

 Každý může zahájit jedno téma diskuse – každý může začít pouze jednu novou 

diskusi na jakékoliv téma (všichni ovšem mohou reagovat). To je užitečné například 

v případě, kdy je potřeba získat od studenta zpětnou vazbu k tématu týdne tak, aby i na 

tuto zpětnou vazbu mohli ostatní reagovat. 

 Otázky a odpovědi – tento typ fóra vyžaduje, aby studenti zaslali svoje názory předtím, 

než se budou moci podívat na příspěvky ostatních studentů. Poté, co vloží svůj 


